
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
от   03.10.2016  № 1722  г. Кемерово 

 

 

 

О проведении в 2016 году 

независимой оценки качества 

образовательной деятельности 

профессиональных образовательных 

организаций, находящихся на 

территории Кемеровской области  

 

 

В рамках реализации статей 95-95.2 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации 

независимой оценки качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень профессиональных образовательных организаций 

для проведения в 2016 году независимой оценки качества их 

образовательной деятельности (приложение 1). 

2. Утвердить план-график независимых оценочных процедур в 2016 году 

(приложение 2). 

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Кузбасский региональный институт 

развития профессионального образования» выполнить работы по сбору, 

обобщению и анализу информации о качестве образовательной деятельности 

профессиональных образовательных организаций, входящих в перечень, 

согласно плану-графику. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник департамента 

  

  

А. В. Чепкасов 
 

 



Приложение 1 

к приказу департамента образования 

и науки Кемеровской области  

от 3 октября 2016 г. № 1722 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

профессиональных образовательных организаций, подлежащих независимой 

оценке качества образовательной деятельности в 2016 году 

 

1. ГАПОУ «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»; 

2. ГАПОУ «Юргинский техникум агротехнологий и сервиса»; 

3. ГКПОУ «Кемеровский горнотехнический техникум»; 

4. ГКПОУ «Ленинск-Кузнецкий горнотехнический техникум»; 

5. ГКПОУ «Междуреченский горностроительный техникум»; 

6. ГКПОУ «Новокузнецкий горнотранспортный колледж»; 

7. ГКПОУ «Прокопьевский горнотехнический техникум им. В.П.Романова»; 

8. ГКПОУ «Томь-Усинский энерготранспортный техникум»; 

9. Государственное профессиональное образовательное учреждение 

г. Кемерово; 

10. Государственное профессиональное образовательное учреждение 

г. Новокузнецка; 

11. Государственное профессиональное образовательное учреждение 

с. Тарасово; 

12. ГПОУ «Анжеро-Судженский горный техникум»; 

13. ГПОУ «Анжеро-Судженский педагогический колледж»; 

14. ГПОУ «Анжеро-Судженский политехнический колледж»; 

15. ГПОУ «Беловский многопрофильный техникум»; 

16. ГПОУ «Беловский педагогический колледж»; 

17. ГПОУ «Беловский политехнический техникум»; 

18. ГПОУ «Беловский техникум технологий и сферы услуг»; 

19. ГПОУ «Березовский политехнический техникум»; 

20. ГПОУ «Губернаторский техникум народных промыслов»; 

21. ГПОУ «Зеленогорский многопрофильный техникум»; 

22. ГПОУ «Калтанский многопрофильный техникум»; 

23. ГПОУ «Кемеровский аграрный техникум» им. Г. П. Левина; 

24. ГПОУ «Кемеровский коммунально-строительный техникум» им. 

В.И. Заузелкова; 

25. ГПОУ «Кемеровский педагогический колледж»; 

26. ГПОУ «Кемеровский профессионально-технический техникум»; 

27. ГПОУ «Кемеровский техникум индустрии питания и сферы услуг»; 



28. ГПОУ «Киселевский горный техникум»; 

29. ГПОУ «Киселевский педагогический колледж»; 

30. ГПОУ «Киселевский политехнический техникум»; 

31. ГПОУ «Кузнецкий индустриальный техникум»; 

32. ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум»; 

33. ГПОУ «Кузнецкий техникум сервиса и дизайна им. Волкова В. А.»; 

34. ГПОУ «Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум»; 

35. ГПОУ «Мариинский политехнический техникум»; 

36. ГПОУ «Мариинский педагогический колледж имени императрицы Марии 

Александровны»; 

37. ГПОУ «Новокузнецкий педагогический колледж»; 

38. ГПОУ «Новокузнецкий строительный техникум»; 

39. ГПОУ «Новокузнецкий техникум пищевой промышленности»; 

40. ГПОУ «Новокузнецкий техникум строительных технологий и сферы 

обслуживания»; 

41. ГПОУ «Новокузнецкий торгово-экономический техникум»; 

42. ГПОУ «Новокузнецкий транспортно-технологический техникум»; 

43. ГПОУ «Осинниковский горнотехнический колледж»; 

44. ГПОУ «Осинниковский политехнический техникум»; 

45. ГПОУ «Полысаевский индустриальный техникум»; 

46. ГПОУ «Прокопьевский аграрный колледж»; 

47. ГПОУ «Прокопьевский промышленно-экономический техникум»; 

48. ГПОУ «Прокопьевский строительный техникум»; 

49. ГПОУ «Прокопьевский транспортный техникум»; 

50. ГПОУ «Прокопьевский электромашинстроительный техникум»; 

51. ГПОУ «Профессиональный колледж г. Новокузнецка»; 

52. ГПОУ «Сибирский политехнический техникум»; 

53. ГПОУ «Таштагольский техникум горных технологий и сферы 

обслуживания»; 

54. ГПОУ «Топкинский технический техникум»; 

55. ГПОУ «Тяжинский агропромышленный техникум»; 

56. ГПОУ «Юргинский техникум машинстроения и информационных 

технологий»; 

57. ГПОУ «Юргинский технологический колледж»; 

58. ГПОУ «Яшкинский техникум технологий и механизации». 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу департамента образования 

и науки Кемеровской области  

от 3 октября 2016 г. № 1722 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

независимых оценочных процедур в 2016 году 

 
№ 
п/п 

Мероприятие Срок Ответственный 

1 

Утверждение перечня 
профессиональных 
образовательных организаций для 
проведения независимой оценки 
качества образования 

03.10.2016 С.А. Пфецер 

2 

Проведение оценки открытости и 
доступности информации об 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 

до 17.10.2016 
ПОО, 

ГБУ ДПО 
«КРИРПО» 

3 
Проведение оценки комфортности 
условий, в которых осуществляется 
образовательная деятельность 

до 30.10.2016 
ПОО, 

ГБУ ДПО 
«КРИРПО» 

4 

Проведение оценки 
доброжелательности, вежливости, 
компетентности работников 
образовательных организаций и 
удовлетворенности получателей 
образовательных услуг качеством 
образовательной деятельности 
таких организаций 

до 17.11.2016 
ПОО, 

ГБУ ДПО 
«КРИРПО» 

5 Обработка результатов до 30.11.2016 
ГБУ ДПО 

«КРИРПО» 

6 

Предоставление данных в 
общественный совет по 
проведению независимой оценки 
качества образовательной 
деятельности 

01.12.2016 
ГБУ ДПО 

«КРИРПО» 

7 
Утверждение результатов 
независимой оценки общественным 
советом 

до 1.01.2017 

Председатель 
общественного 

совета (по 
согласованию) 

8 

Утверждение результатов 
независимой оценки и их 
размещение на официальном сайте 
департамента образования и науки 
Кемеровской области 

до 1.01.2017 С.А. Пфецер 

 


